
Til redaktionen.
Østjylland er vært for 40 internationale og danske forfatternavne i ugerne 39-41.
Vi sender hermed presseinformation om den forestående BOGFEST2005, som afhol-
des i Århus, Vejle og Fredericia. Nedenstående artikeltekst indeholder de mest gene-
relle informationer, mens der på www.bogfest.dk kan hentes detaljer om forfattere,
program mv.  

Spørgsmål om BOGFEST2005 besvares  også ved henvendelse til:

Pressekontakt / Projektleder
Jan G. Nielsen
jan@bogfest.dk
Tlf.: 70 20 22 67

Pressemeddelelse.

Verdensberømte
forfattere til Østjylland
Det er navne som Fay Weldon, Karin Fossum, Henry Lincoln og Camilla Läckberg

der i år kan opleves blandt de ialt 40 forfattere, der har valgt at lægge vejen forbi

Århus, når BOGFEST2005 den 26. september – og tre uger frem – slår dørene op

for en række spændende og aktuelle temaaftener.

Århus bliver igen værtsby nummer ét for en række af Verdens og Skandinaviens føren-
de forfattere. Det sker i anledning af BOGFEST2005, som i år afholdes for fjerde år i
træk. Festivalen finder sted i perioden 26. september – 13. oktober, hvor 40 forfattere
vil kunne opleves “live” på ti temaaftener i Århus og to i henholdsvis Vejle og
Fredericia.  

Det er landets største boghandlerkæde Bog&idé, der står bag efterårets store littera-
turevent i Østjylland, og arrangørerne har i år valgt at opdele bogfesten i forskellige
genrer, der både er populære og aktuelle. Med titler som “Da Vinci og andre mysteri-
er”, “Midt i en Terrortid”, “Qrimi Queens” og Chick Lit” er der således lagt op til, at
publikum kan udvælge de typer af bøger, der interesserer dem mest. Og oven i købet
møde flere af deres favoritforfattere på én og samme aften.

– Vi har valgt denne form i år, fordi vi blandt publikum har kunnet konstatere, at man
ofte læser flere bøger af enten samme forfatter eller  i samme genre, udtaler projektle-
der Jan G. Nielsen, der glæder sig over at kunne præsentere en lang række prominen-
te navne på dette års program.Forfatterne synes også om idéen at være på scenen
med andre forfatter-kolleger i samme genre. Det betyder for hele festivalen, at vi kan
give publikum et langt større udbud at vælge imellem, og for forfatterne får en
spændende ramme  at være sammen med deres læsere på, udtaler Jan G. Nielsen.
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Overskud til Red Barnet
BOGFEST2005 har som de tidligere år det formål at rejse penge til Red Barnet og i
år vil overskuddet gå ubeskåret til Red Barnets skoleprojekter, som et led i det vigti-
ge arbejde, at sikre børn adgang til uddannelse.
– Det kan blandt andet kun lade sig gøre ved, at alle forfattere stiller op uden hon-
orar og vi er stolte af den opbakning vi hvert år oplever fra forfattere, der ellers
oftest har kalenderen fyldt op, fortæller Jan G. Nielsen.
– Samtidig får vi økonomisk støtte fra forlag og andre partnere tilknyttet bogfesten.
Uden vore hovedsponsorer og goodwill partnere ville vi ikke kunne gennemføre så
stort et event og slet ikke lave et overskud fra billetindtægterne til Red Barnet, slut-
ter Jan G. Nielsen.

Billetsalget til BOGFEST2005 er netop åbnet både online og ved henvendelse i
Østjyllands Bog&idé butikker. Hele programmet for årets bogfest og mulighed for
billetkøb online kan findes på www.bogfest.dk 

Fakta boks:

Programmet for den første uge omfatter

Mandag den 26. september er titlen ”Crime Scene”
Med Karin Fossum, Niels Krause-Kjær, Gretelise Holm, Merete Pryds Helle

Tirsdag den 27. september er tiltlen “Da Vinci og andre mysterier”
Med Simon Cox, Matthew Pearl, Lars Bugge, Ole Clifford

Onsdag den 28. september er titlen “Chick Lit”
Med Claire Cook, Henriette Lind, Lotte Thorsen, Maise Njor, Camilla Stockmann
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